
Všem dodavatelům 

 

Královéhradecký kraj 
                                                    se sídlem 

    Pivovarské náměstí č. p. 1245, 500 03 Hradec Králové 

 

Telefon:  495 540 211 

E-mail:  svatava.koubova@uskhk.eu 

IČO:   708 89 546 

DIČ:  CZ70889546 

 
 

 

 

Váš dopis zn. ze dne       Naše značka       Vyřizuje/linka  Hradec Králové dne 

                   TOÚ/039-23/Ko      Ing. Koubová/18         26.04.2023 

Vysvětlení, změna, doplnění č. 2 zadávací dokumentace k veřejné zakázce na stavební práce „II/295 

Herlíkovice, stabilizace skalního svahu v km 14,020 – 14,411 (Nad Úpravnou)“. 

V souladu s § 98 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen zákon), Vám poskytuji vysvětlení zadávací dokumentace, které je současně i změnou a doplněním 

zadávacích podmínek k výše uvedené veřejné zakázce dle § 99 zákona. 

Žádost dodavatele č. 3 a 4 byla doručena dne 24.04.2023 a lhůta pro podání nabídek uplyne dne 05.05.2023. 

Z toho vyplývá, že žádost o vysvětlení nebyla doručena včas a zadavatel není povinen vysvětlení poskytnout. 

Přesto se zadavatel rozhodl na žádost o vysvětlení toto vysvětlení poskytnout. 

Znění žádosti: 

Žádost č. 1 

Dobrý den, 

žádáme o upřesnění položky Soupisu prací SO 251,252,253. Jedná se o pol. č.30 Zdi opěrné z gabionů u 

položky není uveden rozměr ok gabionových košů. Tato specifikace není uvedena ani v přiložené PD, prosíme 

o doplnění. 

Žádost č. 2 

Dotaz č. 1:  

V TZ je uvedena síť s oky 150x150 mm, ve VV síť s oky 60x80 mm, co tedy platí a postačuje provedení sítí 

v pozinku nebo provedení Galfan, případně Galfan + plast? 

Popis v TZ: 

4.1.4 Systém ochranných sítí a svorníků 

Skalní stěna bude osazena systémem ochranných sítí s oky 150 x 150 mm a lepených svorníků dl. 2,0 m o ∅ 

36 mm osazených do předem předvrtaných otvorů o ∅ 40 mm v rastru 2,0 x 2,0 m. Přesný rozsah umístění 

ochranných sítí dle PD. 

 

 

 

 

 

 

 



Uvedeno ve VV: 

ZPEVNĚNÍ SKALNÍCH PLOCH Z OCELOVÝCH SÍTÍ HOROLEZECKÝM ZPŮSOBEM 

hexagonální dvouzákrutové pletivo s vel. oka 60 x 80mm? drátu 2.2mm   

ocelová síť s tahovou pevností = > 35 kN/m včetně  ocelového obvodového lana a spojovacího materiálu   

v místech se zemním pokryvem bude ocelová síť podložena protierozním geosyntetikem UV stabilní, min. 

hustota 900 kg/m3, min. pevnost v tahu podélně / příčně 2,0 / 1,0 kN/m    

kompletní dodávka a montáž 

přesný rozsah bude stanoven geologem a TDI po prokácení a očištění masívu 

Dotaz č. 2:  

V TZ je uveden průměr lepených svorníků 36 mm. 

 

a) O jaké svorníky se jedná, samozávrtné nebo plnoprofilové? 

 

b) Svorníky budou lepeny dvousložkovou chemickou ampulí nebo budou zainjektovány cementem? 

 

c) Na jakou tahovou sílu se bude provádět tahová zkouška? 

 

d) Podložka bude o rozměrech 150x150x8 mm? 

 

e) Jaká bude antikorozní ochrana nadzemních částí svorníků a podložek? 

Žádáme zadavatele o zodpovězení umístění tohoto Harmonogramu stavby v projektové dokumentaci, 
popřípadě o zaslání Harmonogramu, pokud není Harmonogram součástí dokumentace. 

Žádost č. 3 

Žádáme Vás o upřesnění informací týkající se veřejné zakázky „11/295 Herlíkovice, stabilizace skalního svahu 

v km 14,020 - 14,411 (Nad Úpravnou)“. 

1) V projektu se počítá s využitím odtěžené horniny na zásyp gabionů. Má se hornina nadrtit na požadovanou 

frakci 63-125 jako je uvedeno v projektu nebo se může použít bez úpravy? 

2) Podél celého objektu je opěrná zídka. Počítá se s jejím odbouráním v celé délce? Ve svislých řezech již není 

zobrazena. V které položce je toto vykázáno? 

Prosíme o upřesnění informací. 

Žádost č. 4 

Vážení, 

dovolujeme si vás touto formou požádat o poskytnutí následující doplňující informace v souvislosti s uvedenou 

zakázkou: 

1) V ZADÁVACÍ DOKUMENTACI, v čl. 13. Jistota, je uveden požadavek na poskytnutí jistoty k zajištění 

plnění povinností vyplývajících z účasti v zadávacím řízení. Zároveň v Příloze 07 ZADÁVACÍ 

DOKUMENTACE, tedy Vzorové formuláře bankovních záruk není vzor záruky k zajištění plnění povinností 

vyplývajících z účasti v zadávacím řízení uveden. 

Máme tomu rozumět tak, že text záruky k zajištění plnění povinností vyplývajících z účasti v zadávacím řízení 

může být dle vzoru banky? 

2) V předloženém výkazu výměr u rozpočtu SO 901 Dopravně inženýrská opatření je u položky 1 (Kód 

položky 02720) POMOC PRÁCE ZŘÍZ NEBO ZAJIŠŤ REGULACI A OCHRANU DOPRAVY uveden 

následující popis: 

„Úhrnná částka musí obsahovat veškeré náklady na dočasné úpravy a regulaci dopravy (i pěší) na staveništi 

a nezbytné značení a opatření vyplývající z 



požadavků BOZP na staveništi vč. provizorních lávek a nájezdů, apod. Trasy pro pěší v souladu s vyhl. 

č. 398/2009 Sb., o obecných technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb. Po dobu 

realizace stavby zajištěn přístup k objektům pro požární techniku, policie, záchranné služby. Včetně návrhu 

dočasného dopravního značení vč. jeho projednání s dotčenými orgány a organizacemi a získání stanovení 

DIO pro hlavní trasu a opravu objízdné trasy. 

Délka stavby 1784 m, včetně opravy objízdné trasy SO 903. 

PEVNÁ CENA.“ 

Předpokládáme, že se jedná o chybu. V dokumentaci není o objízdné trase žádná zmínka a délka úseky také 

nesedí. 

Můžeme požádat o potvrzení naší domněnky? 

Vysvětlení, změna, doplnění zadávací dokumentace: 

K výše uvedenému dotazu zadavatel uvádí následující: 

K žádosti č. 1 

Gabionové koše jsou navrženy jako svařované, rozměr ok tedy v souladu s TKP 30 100 x 100 mm.  

Popis položky č. 3272C7 ZDI OPĚR, ZÁRUB, NÁBŘEŽ Z GABIONŮ ČÁSTEČNĚ ROVNANÝCH, DRÁT 

O4,0MM, POVRCHOVÁ ÚPRAVA Zn + Al byl doplněn o tyto informace.  

K žádosti č. 2 

K dotazu č. 1 

V Technické zprávě PDPS D.1.2.1.1 kap. 4.1.4. je uvedena specifikace sítí „60x80 mm, φ drátu 2,2 mm, min. 

tahové pevnosti tj. 35 kN/m“ a je shodná se soupisem prací. Popis položky v soupisu prací se shoduje 

s informacemi v Technické zprávě PDPS.  

Popis řešení v předchozích stupních projektové dokumentace není podstatný. 

Jedná se o protikorozní ochranu sítí – pokročilé pokovení (ZN/Al) s požadovanou tloušťkou pokovení dle tab. 

C.1 TKP 30. 

Popis položky č. 289941 ZPEVNĚNÍ SKALNÍCH PLOCH Z OCELOVÝCH SÍTÍ HOROLEZECKÝM 

ZPŮSOBEM byl doplněn o tyto informace. 

K dotazu č. 2 

V Technické zprávě PDPS D.1.2.1.1 kap. 4.1.4.  je uveden průměr svorníků pr. 25 mm a je shodný se soupisem 

prací.  

Popis řešení v předchozích stupních projektové dokumentace není podstatný. 

a) Jak je uvedeno v projektové dokumentaci (PDPS), svorníky budou plnoprofilové dle Technické zprávy 

PDPS D.1.2.1.1 kap. 4.1.4. 

b) Injektáž bude v souladu s TKP 30 provedena cementem.  

c) Tahová síla pro zkoušku není projektem stanovena. Konkrétní síla je dána mezí pevnosti konkrétních 

svorníků. Při tahové zkoušce bude postupováno dle TKP 30. 

d) Konkrétní podrobnosti systému kotvení jsou věcí konkrétního kotevního systému zhotovitele. Projekt 

předpokládá podložky 150x150x8, viz Technická zpráva PDPS D.1.2.1.1 kap. 4.1.4. 

e) Protikorozní ochrana bude odpovídat předpisu TKP 19B – typ IIIE s provedením dodatečného nátěru po 

realizaci na stavbě. 

K poslednímu odstavci této žádosti zadavatel uvádí, že patrně došlo k omylu na straně dodavatele, neboť 

projektová dokumentace harmonogram neobsahuje, a harmonogram byl uveřejněn na profilu zadavatele jako 

součást zadávací dokumentace (dokument s názvem 09 Harmonogram vzor 2023.xls). 

 

 

 



K žádosti č. 3 

K dotazu č. 1 

Pro realizaci gabionů platí požadavky na kámen dle TKP 30 kapitola 30.C.2.3.1, kde jsou specifikována 

povolená množství frakcí vůči velikosti ok (frakce 63 – 125). Pokud vytěžený materiál nebude těmto 

požadavkům odpovídat, bude nutné jej podrtit, aby odpovídal frakci 63 – 125 dle TKP 30. 

K dotazu č. 2 

V řešeném úseku se nenachází žádná opěrná zídka. Zárubní zídka se nachází až od km 14,650 mimo rozsah 

stavby.   

K žádosti č. 4 

K dotazu č. 1 

Text záruky k zajištění plnění povinností vyplývajících z účasti v zadávacím řízení může být dle vzoru banky.  

K dotazu č. 2 

Popis položky č. 02720 POMOC PRÁCE ZŘÍZ NEBO ZAJIŠŤ REGULACI A OCHRANU DOPRAVY byl 

změněn na: 

Projednání a odsouhlasení DIO po dobu realizace stavby, zabezpečení a řízení dopravy pro pohyb chodců, 

cyklistů a vozů nutných služeb (IZS, apod.) vč. potřebných přesunů značení vyplývající z požadavků BOZP na 

staveništi. 

Výkaz výměr, který byl uveřejněn na profilu zadavatele jako součást zadávací dokumentace, se 

nahrazuje výkazem výměr, který je nedílnou součástí tohoto Vysvětlení, změny, doplnění zadávací 

dokumentace. Dodavatel je povinen zpracovat nabídku na základě dokumentů, které jsou součástí 

tohoto vysvětlení, změny, doplnění zadávacích podmínek. 

V souvislosti s výše uvedeným vysvětlením, změnou, doplněním zadávací dokumentace a v souladu 

s § 98 odst. 4 zákona se v Zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na stavební práce „II/295 Herlíkovice, 

stabilizace skalního svahu v km 14,020 – 14,411 (Nad Úpravnou)“ mění: 

• bod 6. Lhůta a místo pro podání nabídek následovně: 

6.      Lhůta a místo pro podání nabídek 

Lhůta pro podání nabídek končí 17.05.2023 v 8:15 hodin. 

Adresa pro podání nabídek: https://zakazky.cenakhk.cz/vz00009524  

Podáním nabídky se rozumí kompletní dokončení procesu podání nabídky, tzn., že musí být proveden celý 

proces od kliknutí na tlačítko „Poslat nabídku“, přes nahrání (ukončený upload) kompletní nabídky (tj. všech 

souborů, které jsou součástí nabídky), po potvrzení podání nabídky kvalifikovaným elektronickým podpisem. 

Ostatní zadávací podmínky k výše uvedené veřejné zakázce zůstávají beze změny. 

Ing. Jiří Brandejs 

    ředitel společnosti ÚDRŽBA SILNIC  

           Královéhradeckého kraje a.s. 

    na základě pověření 

https://zakazky.cenakhk.cz/vz00009524

		2023-04-26T14:40:41+0200
	Ing.  Jiří Brandejs




